
Doktorská škola
letní semestr 2023/2024

Cílem kurzu je komplexně seznámit studenty s problematikou vědeckého publikování. 

V kurzu se studenti dozvědí nejen, jaké druhy publikačních výstupů existují, ale zároveň 

získají ucelený přehled o tom, jak takové publikační výstup vytvořit a kde (a jak) je následně 

publikovat (tj. jak najít vhodný časopis pro publikaci, jak napsat průvodní dopis, jak dodržet 

šablonu, jak probíhá recenzní řízení...). Nedílnou součástí bude práce s citačními manažery 

jak pro potřebu evidence publikací, tak pro usnadnění jejich citování v různých citačních 

normách. Nebude opomenuto ani OBD včetně postupu, jak v něm správně publikační 

výstupy evidovat na UP. Druhá polovina kurzu se zaměří na bibliometrii. Zde se studenti 

naučí pracovat s databázemi WoS a Scopus, jak porozumět základním metrikám, které se 

v nich nacházejí (IF, AIS, percentil dle IF/AIS, SJR, percentil dle SJR...) a jak tyto znalosti využít 

při volbě vhodného časopisu pro publikaci. Zvláštní pozornost bude také věnována Metodice 

M17+. V případě zájmu bude v rámci kurzu představena i práce s typografickým systémem 

LaTeX (který umožňuje sazbu dokumentů ve vysoké kvalitě). Absolvováním tohoto kurzu 

získají studenti komplexní povědomí o všech aspektech vědeckých publikací a přidružených 

postupech, což jim poskytne pevný základ pro úspěšné působení ve světě vědy a výzkumu.

Termíny:

06. 3. 2024 (středa) 

12. 3. 2024 (úterý) 

20. 3. 2024 (středa) 

26. 3. 2024 (úterý) 

03. 4. 2024 (středa) 

09. 4. 2024 (úterý) 

15:00–18:00

15:00–18:00

15:00–18:00

15:00–18:00

15:00–18:00

15:00–18:00

učebna LA2

učebna N22

učebna LA2

učebna N22

učebna LA2

učebna LA2

Přihlašování: 

Vědecké publikování 
a hodnocení vědy pro doktorandy

Mgr. Tomáš Talášek, Ph.D.


